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Data e krijimit 3110712006

- Nr Regj Tregtar

Fusha e veprimtar Platforme televizive digitale
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Shoqeri:r "TIIING TV" sh.a.

NIPT I(6I93IOOsK

Pd.re,rd e Po{tiottit frinanciar nte 3/ Dhjetor 20/ I
(.slurnrtl te Leke)

AKTIVET

Ahtivet afatshkurtra

Mjete lrloretare

Aktive te dera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
lnvestime te tjera financiare

lnventari
Iventar I irnet

Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologi ike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te rnbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatglata
Investimet fi nancia rc afatgsata

Aktive afatgS ata materi ale

Aktivet biologi ik e afatgSata

Aktivet afatgsataj omateri al e

. Totali i aktiveve afatgSata

Kapitali aksionar I papaguar

TOTALI I AKTIVBVE

Administratori

Shenime viti 2018

11,127,053

11,127,053

474,624,197
1,695,002

814,266

3 1,082,788
101,658,826

476,319,199 4r7,280,013

Yiti20t7

-|
J 13,775,823

13,775,823

4a
4b

411,806,770
5,473,243

5

6

814,266

13,970,525
268,268,167

873,065,528 873,065,528

1,006,621,409 r,156,118,486

1,494,067,661 1,587,174,323

7c

7a

7b

414,750

700,330,519

264,452,800

4r4,750
664,620,909

263,575,003

965,198,069 928,610,661

0

,515r7841984

Ridvanh Dulak

2,4591265,730

ffirg1V,'sh.a.



Shoqeria "TRING TV" sh.a.

Nil'T K61931005t(

Rilanci liontobel ne )l Dly'etor 20/ I
(.rltrutrrl re Leke)

PASIVE'T DHE KAPITALI

Pasivet Afirtshkurter
l{r-ramarjet

Flr.rate dhe parapagimet

Te pcrgueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punory'esve

Detyyillle tatimore
Te ljera delyyirys
Purapaginte te arketuara

Grande dhe te ardhura te shtyra

Provizi onet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Te tjera detyrime Grupi
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPTTALI
Kapitali
Printe te lidhr"rra rne Kapitalin
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore
Rezerva te tf era

Iritime te pa sl-rperndara

Fitirn ( I{urnbj) e vitit financiar

TOTALI I ASIVEVE DHE KAPITALIT

Admini ratori

522,552,246 474,245,146

viti 2018 Yiti 2017

8a

8

8b

120,560,264

370,828,8I7
16,187,630

11,758,752

3,216,794

99,238,004

338,674,970

14,027,559

13,535,499

8,769',1 l5

9

46,058,736

1,849,010,244

96,597,551

1,944,521,464

10

1,895,068,991 2,041,113,014

250,000,000 250,000,000

10

l7
-249,573,177

41,217,690
-299,384,361

49,811,18.4

41,644,503 426,823

Ridvana Iaku

2,459,265,730 15,784,993



Shoqeria "TRING TV" sh.a.
N lPl' K(,1931005K
Pit.t'r1),tir t Prt.'litnlttttt,,.r ttt 3 I Dlye/or 20/ I
(ltnttrr/ ttLt l-rkt')

Shitjel neto

Te arclhura te dera nga veprinltarite e shfryezimit
Nclryshimet ne inventarin e produkteve te gatshrne

clhe punes ne proces

I)unit e klyer nga niesia ekonomike raportuese per
clellimet e veta clhe e kapitalizuar
Mallrat, lerrclet e para dlie sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprirntarite e shfry.tezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvlelesinri) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat clhe shpenzimet I=rnanciare nga njesite e

kontrolluara
Te ardhurat dl're shpenzimet tinanciare nga
pjesmarrjet

Te arc'lhurat dhe sl-rpenzimet linanciare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzirnet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(59,343,722) 38,433,361

Shenime viti 2018 Yiti20t7

11

12

968,037,920

2,698,400

(143,991,551)

(809,094,566)

(74,389,009)

(3,714,817)

983,340.099
4,217,147

(77,714,059)
(797,735.032)
(73,674,795)

13

15

t4
la

t6

17

108,595,027 20,257,391

49,25I,306 58,690,752

l7

1l 41,217,690

(8,033,625) (8,879,569)

49,817,184

tratori
Dulaku

I'*g 1V" sh'a'

B, sHl5g



Shoqeria "TllING TV" sh.a.
NI|'T K61931005K
Ptrstl-,1,ro e.fluksit te purate - Metodt indirekte

Pt,ritillru korttultel 0l .Imor-31 Dhjetor 2018
(.sItrtltir/ te I-eke)

Iilulsi i paravc nga veprinrtarite e shfrytezimit
Fitinri para tatirnit
RlegLrllirne ller:
Anror'liziutirr

Ilunrb.je nga ketnbinret valutore
fe altllrtrra nga investirrrel

Shpenzirne pel interesa

Rritje/renie ue tepricen e kerkesave te arketueshrre nga aktiviteti, si

clhe lierkesave te arketueshrne te dera

Rritie/renie ne tepriceu iuventarit
Rritie/renie ne teltricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Porute e perftrrcn'u ngo uktivitetel
Interesi i paguar
Tatimfitirni i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite e shrytezimit

Bleria e shoqerise se kontrolluar X rninus parate e arketuara
Blerja e alitiveve afatgiata materiale
B lerj a e aktiveve afatgiata.j ornateriale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arl<etuar-

Paraja neto, e pertlorur ne aktivitetet investuese

FIuksi i parave nga veprinrtarite financiare
fe ardhura nga enretiuti i kapitalit aksionar.
'le ardhura nga huamarrie afatgiata
Pagesat e detylirneve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Para.i:r neto c perdorur ne aktivitctet financiare

Ilritja/rcnia neto e mjeteve monetare

Mjctet monetare ne tillim te periudhes kontabel

"Trir t9
+.ca'NEr

-l ,7 60,923 .97 5 116,524,770

VITI2Ol8

41,217,690

3,'714,817

-59,039,196

149,497,011

- I ,896,2 14,363
-1,J60,823,975

-40,302,225

0

VITI2017

49,8I 1,1 84

224,8 r 5,879

-82.905,356

-75, I 96,93 g

| 16,524.110

-33,53 7,489

0

-40,302,225 -33,537,498

1,798,477,430
-1 00,000

-90,6 t 5,581

1,798,411,430 -90,7 i 5,5 8l

-2,648,170 -J,'728,299

13,775,823 21,504,122
I l,l2J , 13,17 5,823

tratoriAtlnrin
l)ulaliu

monetare ne fund te periutlhes kontabel



Shoqeria TTTRING TV" sh.a.
NTPT K6193IOO5K

l)tt.t{/)'t'tt a lelix'a.r.rc kirTihrlera te t,ala ne 3/ Dlyetor20/7 dlte 20/g
(tltttuul ne Ltke)

Kapitali
aksionar

1,000,000,000 -299.384.36tPozicioni nre 0l Janar 2017

Fitirni neto pel periuclhen kontabel
Dividendet e paguar

Rlitje e rezerves se kapitalit

Pozicioni me 3l Dhjetor 2017

Eiekti i ndryshirneve ne politikat kontabel
Pozic ioni i rregullr-rar

Iritimi neto per peliudhen kontabel
Dividendet e pagllar
Entetirni I aksioneve te kapitalit

Pozicioni nre 3l Dhjetor 2018

Administ tori
Ritlvana ku

-750,000,000

--lob00I0d

250,000,000 n

49,817,194

-249,513,171

Rezerva ligiore
statutore

0

Fitimi i
pashperndare Totali

700,615,639

49,8il,18,1
0

-750,000,000

0

-'A6,s23--

41,217,680

-209,355,497

0

41,2 17,680

0

0

0

----a,6_amr-

tr'inancieri

ffigTv" sh'a'

r,nonn i' 519I.H



. I kt iye lt'l'nr1tc:uuru
O jcurlic 01.0l.l0 I8
Slrtcsa

I)lkcsirnc

Gjcntlje3l.l2.20l8

.1nr or ti: int i
(ijcntlje 01.01 .201ll
Sh tesa

I)rkesirne

Gle nilje 3 l. 12.201 8

I'let'o neto 0 1.0 1.20 I I
l'lertr treto 3 1. I 2,20 I I

,4 kt ive t e 7)' upe: uurct

G.ienilie 01.01.2018
Shtesa

Pakesirne

.l morti:inri
Cjend je 0l .01.2018

Shtesa

Pirkesinte

G.lendje 31.12.2018

l'lera neto 01.01.2018

l'lero rrclt> 3 1. 1 2.20 1 8

N4akineri c p.gis.ic

pa jis.ie punc

596,393,t72
3 0,768.71 l

"le clrejtii

285,1 82,9 1 I

Mjete
'fransporti

1 9. l] r,973

3,715,200

I-icensa

3,750,000

8'77,797

Paiis.je zyrash

intbrmatike

31,152,t27

3,822,661

1.779,913

809.3 05

Totali

288,932,9 r r

877,797

0

Mobil.je orendi

I 9,578, I 82

I ,0,14.3 75

1,116,226

389.1 l6

Pajisje te
Tjera

25,303,7t9
13,458

-

25,317,177:

7s7,566
942,9s5

Totali

694.559" r 73

39.424.12'7

0

733,983,600

29.93 n.265

3.714.8 r7
0--

627,161,904 22,907,173 37,974,799 20,622,-{5g

t1.886.9c)J -1.197.567

1,573,4.1r

22,886,993 ,1,971,008

00
573,506,r79 15.731.406

-

2,5gg,2lg 1,505,342 1 ,700,52 1 33,65J,0g,

___--912 17,936,165 35,3g5,570 lg,ll7 216t 7,9J6,165 35,395,570 lg,ll7,216::
32,372,214 18,461,956 24,546,153 664,620,908

-

23,616,656 700,.130,519

-

C.iend.ie3l.l2.20l8 __ lqi,t82BU_ 4,627 ,797 2gg,g l 0,709

25,357,908
0

25.3 5 7,908

0

0

25,357,908 0 25,357,908

259.825.003 263 "575,003
264,452,800

"TrinO
flprNiir

1 V" sh'a'

,:9:e



Shoqeria "TRING TV" sh.a.
NIPT K6I931OO5K

lnventari I Automjeteve ne pronesi te subjektit 2018

Admin ratori
Ritlv ulakn

Nr Lloji lautomjetit Targa Vlera
1 Ford Fusion TR0671S 1,670,484
2 Ford KA Titan TR15675 1,371,562

Ford Kuga TR7879R 3,459,975
4 Ford Tranzit Connect TR8O54S 1 ,805,181
5 Ford Fusion TRB548S 1,822,312
6 Ford Tourneo Connect TR4043U 1,732,619
7 Ford Tourneo Connect TR41 49U 1,732,667
o
U Ford Ranqer AA497AK 2,024,843
o Ford Focus TRO823T 91 1,885

10 ford cmax bussiness A4689NE 2,345,202
11 ford c max TR0659 TR0659 255,243
12 Ford Transit Buss 3,775,200

Totali 22,907,173



Shoqeria "Tring TV" SH.A.
TE TJERA SHENIMET
likujditete

Para ne dore

Para ne Banka

3l Dhjeror 20lB 31 Dhjetor 2017

1,146,790

9,980,264
122,593

13,053,230

Totali

Magazinat

Mallra
Ivenlar I intet

Parapagirne te clhena

Totali

Parapagirne dhe shpenzime te shtyra

Totali

Klientet

Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tlera te arketueshme

Instnrmenta te tjera Ilorxhi

Totali

I(liente te vitit
I(liente mbi nje vit

Totali

Detyrinre tatinrore ne ndjekje

Caranci te clhena

11,127,053 13,775,823

31 Dhjetor 20lB 31 Dhietor 2017

3 1,082,789

814,266

101,658,826

13,910,525

814,266

268,268,167

133,555,881 283,052,959

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

873,065,528 873,065,529

873,065,528 873,065,529

3 I Dhieror 2018

414,624,197

1,695,002
41 1 ,806,710

5,413.243

476,319,199 417,280,013

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

446,881,676

27,742,521

366,481,939

45,324,932
474,624,197 411,806,770

3l Dhjetor 2018 3l Dhjetor 2017

711,327

443,844

22,207

510,148

1,416

3,799,000
Parapagesaa ne dogane

tvsh leasing e llogaritur

1 V" sh'a'

.'rcANiir gl*

3l Dhieror 2017



Totali

Iru rn itolet

I Irra IJanltare Oveldrafte
1'e pagueshrne ndaj furnitoreve

1-e prgrreslrnre rrtllj prrrrorr.iesve

Detl'rinre tatintore

Para;laginte te arketuara

Totali

Furnitore te Vitit
Furnitore mbinje vit

Totali

Tatinre dhe Taxa

TVSII
Tatim lritinii
Sigurinie shoqerore& TA P

Totali

I(redi Bankare

-Ruifei,sen Bank

-Alplru Bonk

-C'erdin,y Bank

-Ruifei.setr Leassing

-Ti t'ttrt tt Fact o r in g Leos,s in g
- Ptrrt t1tt1g1'.se Lttt.t irrg

Marclhenie nre grupin

Totali

1,695,002

3l Dhjetor 2018

120,560,264

370,828,917

16,187,630

11,758,752

3,216,784
522,552,246

31 Dlljetor 20lB

328,166,795

42,662,032

3l Dhjeror 20l8

7,185,646

2,853,821

1,7 19,219

11,758,752

3 I Dh.jeror 201 8

46,058,736

I 3,576,180

28,927,160

937,903

3,17 6,119

(559,227)

1,849,010,244

1,895,068,980

3l Dh.jetor 20lB

122,619,817

573,296,045

272,121,958

5,473,243

31 Dhjetor 2017

99,239,004
338,674,970

14,027,559

13,535,499

8,169,115

4740245,146

3 1 Dljetor 20I7

296,444,650

52,230,320
339,674,970

3 I Dh.jetor 2017

4,362,931

7,40r,947
1,770,621

13,535,499

31 Dhjetor 2017

96,591,551

40,955,971

24,699,313

29,722,654
1,223,613

1,944,521,464

2,041,113,014

31 Dhjeror 2017

228,167,095Shitje Abonirne
Shitie liontenti
'l'e arcll,rura nga

19



Totali

Transporte

T'e ardhura te tjera
Ahitie AAM

Totali

Kosto mallit shitur

Totali

Paga

Sigr-rrime shoqerore

Totali

Shpenzime te tjera

Sherbim nga te trete

Qera

M irernbajtje dlie riparime

Prinre dhe sigurirne

Licensa dhe koncesione

I(onsulence ligiore

Shpenzime zyre

Pritie dhe perfaqesinre

Penalitete& shpenz pa doktunenta

Te dre.lta transrnetirn i
-l'ranst-eri 

rne udhetim d ieta

Shpeuzilne postare dhe telehoni

T'alisa venclore, tatirne te ndlyshme

Slrpenzinte energji

Shpenzitrre transporti

I{eklarne publicitet

Sherbirne baukare

3 I Dlietor 20I8

9680037,820 987,319,172

3l Dhjetor 2018 31 Dh.ietor 2017

2,698,400

0

3,979,073

238.074
2,698,400 4,217,147

31 Dhjeror 2018 3l Dhjetor 2017

l43,BB 1,551 77,714,059

143,881,551 77,714,059

31 Dhjetor 2017

64,740,934 64,346,639

9,329,1579.648.014

74,389,008 73,674,795

31 Dlietor 2018 3l Dhjeror 2017

21,444,052.00

I 2,2 I 5,95 B

I1,252,619

3,392,454

3,40B,078

1 0,25 8,409

2,399,351

2,631,537

9,095,946

7,853,422

10,088,937

5,902.603

2,016,316

4,750,000

3,491,396

1,036,075

126.344

506,366

669,61 1,105

2,414,386

23,596,624

2,916,549

9,062,276

4,650,15g

33,671 ,003

4,306,198

673,138,144

726,729

I 0,3 85,2 I 5

6,490,116

10,849,373

4,039,',|06

22,873,044

8.276.978

=r--- = rlr, Sh.a.
'rir rO t 

-.o,u_*,-($F.9:2y-;="

808,094,566



Anrurtizint I shpenzimeve

Totali

Iitinr nga kembime valutore
I'e ardhuranga interesat
'I'e arclhura te dera
Shpenzim nga kembilne valutore
Sltlrenzime per interesa

Totali

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura
B aza llo garitj e s Tatimit
o/o e tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Te ardliurat ne FDP
Mbyllje paradhenie

Parapagim te mara

Diferenc

Totali Sipas Bilancit

viti 2018

49,251,306

4,306,198

53,55 7,503

15%

8,033,625

41,217,680

31 Dljetor 20lB

965,185,223

- 
5,552,331

(1,334)

970,736,220

3l Dhjeror 2018 31 Dh.jetor 2017

3l Dljeror 20l7

39,990,01 7

31,344

(19,169,910)

20,257,,391

't/iti 2017

58,690,752

506,366

59,r97,1r9
t5%

8,979,569

49,8ll,tg4

31 Dljetor 2017

981,953,161

5,705,399

0

( 1,3 13)

987,557,246

3,714,817.00 0.00

3,714,917

3l Dhietor 2018

136,446,088

65,5 5 8

1,194,555

( 16,354,613)

(12,756,562)

108,595,027

Per Drejtimin e Niesise Ekonornik

=-='- ,r1

rrg 
'I v
6rrer1E9

0



'nTringq TV" Sh.a
ltr "KRUGA tr QIILQIT", Tirane
S1iorirnr ;:e r: 1)clclrdtrret [iinanciarc
l)eriLrclha 1 }altr cler:i 31 Dhjctor: 2018

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbiaktivet, Kapitalidhe Administrimi

Organizimi
Shoqeria "Tring TV" sh.a eshte krijuar si shoqeri aksionere, me aksioner te vetem me Vendim Gjykate

Nr. 32591 dt.2ot12l2OO4. Me date O2l12l20OA kryhet regjistrimi i aplikimit prane QKR-se ne ane te te
cilit jane depozituar Vendimet e Asamblese se pergjithshme te ortakeve date 24111/2008 dhe

21lli;2OOS te cilet bejne ndryshimin e statusit dhe emrit te shoqerise nga "Theatre lnternational" sh.p.k

ne "Tring TV" sh.a., si dhe shoqeria nga shoqeri me ortak te vetem, kthehet ne shoqeri me tre
aksionere.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.'14.04.2008,
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Shoqeria "Tring TV" sh.a zhvillon aktivitetin e saj :- ne fushen e ndertimit dhe te tregtimit te sistemeve te

Telekomunikacionit dhe Transmetimeve Televizive te cdo lloji (tokesor me kabllo ose satelitor ne forme

te koduar apo te pakoduar), tregtimin e aparaturave per sistemet e transmetimit dhe te marrjes se

valeve televizive, prodhim transmetim, ritransmetim dhe shitjen ne menyre dixhitale te produkteve dhe

sherbimeve audio e video, prodhimin, tregtimin dhe shperndarjen te programeve te ndryshme radio-

televizive si dhe video audio kasetave ne formate te ndryshme profesionale ose jo dhe prodhimin e

shitjen e spektakleve televiziv, shfaqjeve teatrale, dokumentareve televiziv, reklamave, filmave artistik

me metrazh te shkurter te mesem dhe te gjate, filmave vizatimor , programeve audio vizual te cdo lloji,

clublimin dhe titrimin e filmave te huaj e shqipetar, per vende te tjera etj. si dhe shperndarjen e tyre ne

Shqiperi dhe jashte kufijve te saj.
Kontributi ne shoqeri perfaqesohet nga kapitali i tre aksionereve si me poshte:

-Znj. Ridvana Dulaku
-Znj Holta Dulaku
-Znj. Melina Dulaku

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente zyra me qira. Aktivet e saj perbehen nga aparatura

teknike dhe informatike, makineri e pajisje pune, mobilje dhe orendi, mjete transporti dhe iventar

ekonomik.

Kapitali
Kapitali i shoqerise prej 250,000,000 leke eshte kapitali i nenshkruar i regjistruar prane QKR-se me

Certifikaten e Kryerjes se Regjistrimive date 0211212008.

Kapitali paraqitet si me poshte:

34% le aksioneve,
33% te aksioneve
33% te aksineve.

Vlere
Nominale l\r

AKSIONEVC
AKSIONI

ol KaPitallo Nenshkruar

Ridvana Dulaku

Holta Dulaku

Melina Dulaku

Total

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga Keshilli i Administrimit i cili perbehet nga administratori i pare dhe dy

administratore te tlere tiglore . Administratoreve i perkasin te gjitha kompetencat per drejtimin ekzekutiv

te pergjithshem.
Keshilli i administrimit i perbere nga tre administratore me Administratore e pa

10,000

10,000

10,000

34,000

33,000

33,000

85,000,000

82,500,000

82,500,000

34

33

33

__pq,099_ --19!%- -29q-q!9p9!-
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2. Politikat kryesore kontabile

2.1Bazat e pergatitjes
Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura
per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 "Per Kontabititetin dhe
Pasqyrat Financiare". Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paraqitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).
Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape gjykimin e
saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse
te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave
financiare paraqiten ne shenime.
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuierizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.
Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte.

2.2 lnstrumentat financiare
Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perlshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te
tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhL te tjera detyrime.
lnstrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, Edo t<oito te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne valhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.
Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo
te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me, nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne
kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare
Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten,
per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe
keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te

njohur gdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ard
gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

ir rg -l V" sh'a'
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Te tjera
Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.
Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.
Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuarte ndryshoje marreveshjen e huase perte pakten 12muaj pas dates se bilancit.

2.3 lnventaret
lnventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet
vlerds neto qe njesia ekonomike raportuese pret te perfitoj€ nga shitja e inventarit, ne rrjedhen normale
td biznesit.
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive qe tregojne qe
inventaret jane zhvleresuar,

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale
Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.
Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.
Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.
Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amodizohen.
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahaslmi i perfitimeve me vleren
e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Ne bilanc AAJM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.
Aktivet Afatgjata Jo Materiale jane vleresuar me koston e blerjes.
Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen lineare.
2.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e aksioneve njihen si kapital. Aksionet njihet me vleren nominale 2,500 leke secila.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi
njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se
drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen
ne vleren e aktuale duke perdorur normen e skontimit perpara takses qe paraqet vleresimin e tregut per
vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi
nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga
zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percaktimin e vleres se
rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te
mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi
nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare
Nje akiiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negatlv ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi. fir
Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te

midis vleres kontabel (

1 J,,
"Trit t9
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Vleres aktuale te flukseve te pritshme te
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Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e

aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha

humblet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.
Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te

ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave
T6 ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vijne nga veprimtaria e
zakonshme e nj6 njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje n€ kapitalin neto, p€rveq rritjeve q€ lidhen

nre kontributet nga pjesdmarrdsit ne kapital. Td ardhurat perfshijne vetdm vleren e drejte te perfitimeve

ekonomike t€ marra dhe ato qe jane p€r t'u marr6 nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.
Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te paleve t€ treta si

taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe sh€rbimeve, si dhe tatimi i vler€s s€ shtuar, te cilat
nuk jan€ perfitime ekonomike qe hyjne ne njesine ekonomike dhe nuk sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Shpenzintet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzlmet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles iperkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet
nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesl njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore,
si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbifitimin aktual dhe i shtyre
Shpenzimi (e ardhura) tatimore pdrmban shpenzimin tatimor aktual (te ardhur€n tatimore aktuale) dhe

shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyr€). Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit

ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore

te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit te bilancit, duke marre si

diference te perkohshme diferencat midis bazes tatimore te nje aktivi ose pasivi dhe vlerds s€ tij kontab€l

neto n6 bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe

jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pOr tatim te shtyre vetem per aq sa eshtd e mundur q€ fitimet e tatueshme td
ardhshme jene te disponueshme kundrejt t0 cilave t€ mund tO perdoret aktivi tatimor i shtyre. Vlera
kontabel e njd aktlvi tatimor t€ shtyre duhet te rishikohet ne gdo daie td bilancit. Nje njesi ekonomike do

te zvogeloje vlerdn kontabel te nj€ aktivi tatimor te shtyrd per aq sa nuk ka md mund€si qd fltim i

tatueshdm i mjaftueshem te jete i disponuesh€m pet t€ lejuar perfitimin e pdrdorimit te nje pjese ose i td
gjithe atij aktivi tatimor te shtyr6. Qdo zvog€lim i tille do td rimerret derl nd masen qe behet i mundur

disponimi i fitimit te tatueshem te mjaftueshem.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerate perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit

te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne

finar[ciare-raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe

monedhen
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(b) Transaksionet dhe Gjendjet
Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

Euro
31 Dhjetor 20 1 7

132.95
31 Dhjetor 2018

123.42

1,t46,190

9,980,264

t 1,127,053

:l Ot,.irtr,'ZOtS

,+74,621,197

2,688,406

477 312,603

27,142,521

Aktive Afatshkurter

3.Mjete Monetare

Perfaqeson gjendjen ne banke dhe ne arke me 31 .i2.2018 si me poshte:

3l Dhietor 2018

Likuiditetet jane paraqitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31 Dhjetorit
2018, e cila eshte e njejte me ekstraktin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe llogarite ne valute
jane konvertuar me kursin e Bankes Shqiperise per kete date.

4. Aktive te tjera afat shkurlra financiare
Llogaria Aktive afatshkurter financiare perfaqeson detyrime per tu arketuar pas dates 31 .i2.2018 si me
poshte.

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

I(erliesa te arketLreshn're

Llogali/l(erkesa te dera te arketueshnte

Totali

3l Dhjetor 2017

722,593

13,053,230

13J75,823

St nUrtu ZOn

411,806,770

5,473,243

1t 7.280,013

3 I Dltitttu' 2U I -

366,48l,g3g

4a Kerkesa te arketueshme perfaqeson klientet si me poshte:

Sl Ohi"tu ZOIS

l(licnte' te vitit
I(licnte mbi nje vit

446,891,676

Treal.lE, SHatPS:

474,624J91

45,324,932

ril rg -l V" sh'a'
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4b Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si me poshte:

31 Dljeror 2018

Detylirne talitlole ne nd.jekje

Calanci te clhena

Palapagesaa ne clogane

tvsh [-easing e llogaritLrr

I)alapagirtre te llara

Totali

Mallla
Iventar I imel

Parapagirne te dhena

Totali

Parapagirre dhe shpenzinte te shtyla

Totali

7 | 1,321

443.844

)) )o1

5t0,148

1,416

S t Ot,irt",' :O t S

3 r.082,788

8 14.266

101,659,926

t33,555,99t

973,065,529

873,065,528

St Oki"r", Z0n

3,799,000

1,242,000

+it.t4i
_____llltlu

-_:J2lrr!!e!2!JZ_
13,970,525

8 H.166

268,268,167

283,052,959

873,065,528

1,695,002

5. lnventari

Shoqeria ka ne dispozicion iventare te cilat perfaqesojne gjendjen e inventarit te mallrave te shoqerise
me date 3111212018 si me poshte:

lnventaret jane vleresuar me koston e marjes se tyre. Parapagimet e dhena perfaqesojne parapagimet
per furnizimin e mallit dhe te sherbimit.

6.Parapagime dhe shpenzime te shtyra perfaqesojne vleren e shpenzimeve te shtyra te cilat do te
shperndahen ne periudhat e ardhshme.

31 Dh.ietor'2018 3l Dljeror 2017

,r,Tfif lg -l r,/" sh.a.
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l)hjctor 2018

7 b.Aktivet Afatgjata Jomateriale detajohen si me poshte:

Te drejta transmetin.ri

Akt ive tc Tt'rtpe:utu'tt

Cienclje 0l .01 .2018

Slrtesa

Pakesime

Cjenciie 3 I .12.2018

Atnorli:imi
Gjend.ie 0l .01 .201 8

Shtesa

Paliesirne

Glc'ndie 3l .12.2018

285,1 82,91 1

Licensa

3,750,000

8'71,',797

285,182,91 1 _____1,627_J2J_

25.357,908

25,357,908

Totali

288,932,911

8',77,797

0

____2!2zu/q!_

0

25,357,908

0

0

_____2lilz2!8

263,575,0033,750,000

_____1,627J21_

Ne aktivet afatgjata jomateriale perfshihen te gjltha te drejtat e transmetimit dhe licensat qe shoqeria ka

blere per ti transmetuar per nje periudhe me te madhe e se nje vit.

7c Aktivet Financiare paraqisin vleren e pjesemarjes ne shoqeri te tjera

Ne aktiv te bilancit paraqiten te gjitha aktivet per te cilen shoqeria ka titull pronesie, se ato paraqiten te
vleresuara me vleren e tyre te hyrjes ne shoqeri, klasifikimi i tyre ne elemente te vegante eshte ne

perputhje me rregullat e percaktuara nga ligji "Per kontabilltetin dhe pasqyrat financiare". Per te gjitha

ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni perkates.

8. Pasivet Afatshkurtra ne detajohen si me poshte:

Huate dhe parapagimet ne detajohen si me poshte:

[1ern neto 01.01.2018

Ilercr neto 31.12.2018

llua Bankale Overdrafte
'Ic 

l.xrgue shnre nda.i lirrnitorcve

Ie Iltgtteshtttt trtllt.i Ptrnt,tt.lcsr c

Dctyrirnc tatinrot'c

l'ulapaginrc te allietuara

Totali

1,59.825.003

259,825,003

S t Otrirt,,,' ZOn

120,560,264

370.828,8I 7

16, I 87,630

| | ,l 58,7 52

3,216,',784

522,55221.6

dhe llogarite negative te B

____251,4s2,fpg_

__ll2ltste_2911_
99,238,004

338,674,910

14,027,558

13,535,499

cr+qrPta

\uua 
aanr<are ne

ffi;'r*''?
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Ba Te paguesltntet ndaj Furnitoreve detajohen si me poshte:

8 b. Detyrintet tatimore'.

Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten me shumen per t'u paguar si me poshte:

I;Lrrnitole te Vitit
Iulnitore mbi nje vit

Totali

TVSI I

Tatim Fitinri

Sigrrrirne shoqerore& TAP

I(r'edi Banliare

-Rui/bisett Bttnk

-,llplru llto*
-Cerditrs Btok
- Ru ifli s e tt Le crs s irr g
-Tiru trcr fo c I ot' itt g Leus.sing

Marclhenie nte gnrltin

Totali

S t Otleror :O n
328,166,795

42,662,032

370,928,8 t 7

:t Ol,irt",'ZOtS

7.185,646

2,8s3,827

1,J 19,279

I I l)lriprnr 10I x

46,073,817

I 3,576, I 80

0

28,927,t 60

937,903

2,632,573

1,949,010,244

t,895,084,061

3l Dhietor 2017

286,444,650

52.2i0.i20

_______li!,62124

3l Dhjetor 2017

4,362,931

7,401,947

t.770.621

! l.5l5.Jq0

31 Dhieror 2017

96,591,551

40,955,971

24,689,313

9,722,654

1,223.613

1,944.52t.464

2,041,113,014

Totali ,11,?58,?52

Detyrimet fiskale jane llogaritur konform legjislacionit perkates.

Parapagime te arketuara perfaqesojne vleren e te ardhurave te shtyra (shitjet e abonimeve ose kartave
gervishtese qe u takojne periudhave te tjera fiskale) te cilat do te shperndahen ne periudhat e
ardhshme.

9. Pasivet Afatgjata detajohen si me poshte:

10. Kapitalet e veta perfaqeson kapitalin themeltar te regjistruar ne QKR ne
humbjen e mbartur dhe fitimin neto te periudhes kontabel detajuar me poshte:

"Trir rg I \/" sh.a.

TrnaNE, txqteEet
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Kapitali i paguar

Fitimi/ Humbja e pashperndare

Fitimi/ Humbja Rezultati i Ushtrimi

11. Shitje neto.

Shitjet neto detajohen si me poshte:

Shide Abonirre
Slritje l<ontenti
'l'e arclhura nga sherbimet

Te ardhura te tjera

Ahide AAM

Totali

1 4.Shpenzime te personelit.
Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.

Paga

Sigulirne shoqerore

il nht"t"r 21ff

250,000,000
-249,573,177

41,217 ,680

31 Dhjetor 2017

250,1 00,000
-299,384,361

49 ,81 1 ,184

41,644,503 426,923

3l Dlietor 2018 3l Dhjetctr'2017

968,037,820

12. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perfaqeson shitje sitransport perte trete qe
nuk jane objekt i drejtperdrejte iveprimtarise se shoqerise.

13 Shpenzime per lende te para dhe sherbime.
Shpenzimet per mallra detajohen si me poshte:

Kosto mallit shitur

Totali

122,619,817

513,296,045

212.121,958

S t Ottirt",' ZOIS

2,698,400

0

2,698,400

31 Dltietot'2018

r.13.88 I ,55 I

t -t3,88 t,55t

:l airn,'ZOn
64,740,934

9,648,074

71,389,008

228,167.085

379,90s,245

379.216.8-+ I

987,J l9.l 72

Sl nhirt",'ZOn

0 3,919.013

238,074

4217 J47

3l Dhietor 2017

17.114.058

________ zJ1l.0$

ll Nrl",",' t0f

64,346,638

9.i28. t57

'ftit,g I V' =;;l

Totali

TtnaNE, Eixqreenr
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l5.Shpenzime te tjera.

Shpenzinte te tjera

Shcrbirn uga te trete

Qela

M irernbajtle dlre riparime

Prime clhe sigurinte

I-icerrsa dhe lioncesione

I(onsulence Iigjore

Shpenzinre zyre

Pride dhe pelfaqesinre

Penalitete& shpenz pa dokuntenta

Te dre-lta transrnetinti

Transferime udhetinr dieta

Shpenzirne postare dhe telekorn
'faksa vendore^ tatirne te ndryshme

Shpenzime enelgji

Shpenzime transporti

Reklarne pLrblicitet

Sherbime bankare

S t Ohirr"," ZO t S

21,444,0s2.00

lllls9iS
11,252,619

3,392,454

3,408.078

10,258,409

2,399,357

2,637,537

4,306,199

673,139,144

126,728

10,3 85,21 5

6,490.716

10.8,19.373

4.039.706

22.873.0.11

8.176.978

808,09{,ffi

St Ot,iu",'nn
136,446.088

65,5 5 8

I ,191.555

( 16,354,613)

(12,156,562)

t 09,595,027

9,095,946

1,853,422

r0,088,937

5,902,603

2,016,37 6

4,750,000

3,497,396

1,036,075

126,344

506.366

669.61 1,105

2,414,396

23,596,624

2.976,549

9,062,27 6

4.650,758

33,671,003

6,278,866

_*__lyr)r,032_

31 Dhieror 2017

3l Dltletor 2017

39,990,01 7

37,344

(19,169,970)

20,257,391

1 6.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

Totali

Fitim nga kernbinte valutore

Te arclhtrranga intelesat

Te arclhLrra te tiera

Shpenzim nga liembime valutore

Shpenzime per interesa

Totali

17.Fitimi/Humbja Neto
Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte

-'-fl"Trit tg -l l" sh.a.
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Viti 2018 viti 2017

Iritim Bruto

Shpenzinte te pa njohura
Baza I logaritjes Tatirnit
7o e tatint Fitimit
Tatim Fitirni

It'itimi NETO

Te ardhurat ne FDP

Mbyllje paradhenie

Parapagim te mara

Diferenc

Totali Sipas Bilancit

St Otirt,r, ZOIA

965,1 8-s,223

5,-552,331

0

( I ,334)

e70J36220

--lJ PllstpL2llt
gg l,g53,16l

5,705,399

0

( 1,3 13)

_____287,ss7 215_

49,251,306

4,306,199

53,557,503

t5%
8,033,625

41,217,680

,s8,690,752

506,366

59,1 97,1 I B

t5%
8.879.568

49,811,19,1

Te arclhurat ne krahasim me rapoftimet ne Formularin e Deklarimrt fe pageses tvsh nuk rakordojne
me poshte:

18 VIJIMESIA

Shoqeria deklaron se nuk ka probleme me vijimesine

---.--------fi
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